[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУЛАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                        Проект  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	_____.2021

	№ ____

с. ЖУЛАНИХА
«О мерах по предупреждению и ликвидации
последствий, связанных с паводковыми явлениями
в период весеннего половодья 2021 года»

              В соответствии со ст. 11 Федерального закона № 68–ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 15 Федерального закона № 131–ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Жуланихинского сельсовета и в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайной ситуации, возможного ущерба, обеспечения  безопасности населения и устойчивого функционирования  социальных объектов в период весеннего половодья 2021 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Жуланихинский сельсовет Заринского района  на 2021 год (приложение № 1).

     2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети         Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава  администрации сельсовета                                                 И.В.Серебренников
Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Жуланихинского сельсовета
от ____.2021 г. № ___

П Л А Н

противопаводковых мероприятий на весенний период  2021 года
по муниципальному образованию  Жуланихинский сельсовет

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка плана противопаводковых мероприятий по муниципальному образованию Жуланихинский сельсовет
	26.02.2021 г.
	Администрация

Жуланихинского сельсовета

	2.
	Проверка готовности сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ и разработка мероприятий по эвакуации населения, имущества и техники из зон в случаях подтопления.
	до 15.03.2021 г.
	Руководители

предприятий

	3.
	Произвести ревизию систем водоснабжения, канализации, общественных колодцев, принять необходимые меры по предотвращению подтопления талыми водами.
	05.04.2021 г.
	Администрация

Жуланихинского сельсовета

	4.
	Очистка крыши зданий СДК, школы, детского сада от остатков снега.
	15.03.2021 г.
	Директор МКОУ Жуланихинская СОШ, директор СДК

	5.
	Расчистка снега транспортом по периметру здания СДК, школы, детского сада.
	15.03.2021 г.
	Администрация

Жуланихинского сельсовета

	6.
	Держать постоянную связь с руководителями предприятий на предмет выделения техники и людей в сложных ситуациях.
	на время паводка
	Все население,

Директор МКОУ Жуланихинская СОШ, директор СДК, СПК «Колос», Администрация

Жуланихинского сельсовета

	7.
	По мере таяния снега принимать меры по отводу талой воды и попадания ее в помещение зданий
	на время паводка
	Все население,

Директор МКОУ Жуланихинская СОШ, директор СДК, СПК «Колос», Администрация

Жуланихинского сельсовета